
 

Una pequeña decisión puede cambiar la economía 

¡Ahorra energía y combustible hoy! 

 

Barrio el Centro, Avenida Juan Ramón Molina, 1a. Calle, 7 Avenida. 

Apdo. Postal No. 3165, Tegucigalpa, Honduras 

  P.B.X (504) 2216-1000 / (504) 2237-2270 

 www . bch.hn 

 

 
LICITACIÓN PÚBLICA NO.05/2014 

 
ADDENDUM NO.1 

 
 
El Banco Central de Honduras (BCH), comunica a las empresas que operan legalmente en 
el país, interesadas en participar en la Licitación Pública No.05/2014, para la contratación 
del suministro, instalación y configuración de una solución integral de respaldos y 
restauración de información mediante el uso de una Biblioteca de Cintas Virtuales (Virtual 
Tape Library, VTL), librerías de respaldo compatibles con tecnología Linear Tape Open 
LTO6, servidor y licencias adicionales del software de respaldo y restauración de 
información de los sistemas en producción del Banco Central de Honduras, que deberán 
considerarse los aspectos siguientes: 
 

 Numeral 8: La recepción de las ofertas se realizará el día viernes 9 de mayo de 
2014 a las 10:30 a.m. 
 

 Numeral 2 del Anexo No.1: PERÍODO DE VALIDEZ DE LAS OFERTAS: Las 
ofertas deberán tener una validez mínima de noventa (90) días hábiles, contados a 
partir de la fecha de recepción de la documentación y apertura de ofertas económicas 
indicada en el aviso de licitación, es decir del día viernes 9 de mayo de 2014 al 11 
de septiembre de 2014. 

 
 Numeral 3 del Anexo No.1: RECEPCIÓN DE OFERTAS, DOCUMENTACIÓN 

LEGAL, TÉCNICA Y APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS: El día viernes 9 de 
mayo de 2014, a las 10:30 a.m. hora local, en el Salón de Usos Múltiples, Segundo 
Piso, Edificio Principal de “El Banco”, en la ciudad de Tegucigalpa… 

 

 La vigencia de la Garantía de Mantenimiento de Oferta será del 9 de mayo de 2014 
al 11 de septiembre de 2014.  

 

 
 

 
HÉCTOR MÉNDEZ CÁLIX 

GERENTE 
 


